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Toila Noortevolikogu  
III koosseis alustas innukalt

9. veebruaril toimus Toila SPAs 
Toila valla noortevolikogu III 
koosseisu arengupäev, eesmärgi-
ga meeskonnana kasvada, sõnas-
tada eesmärgid ning kavandada 
käesoleva poolaasta tegevusplaan. 
Oleme Toila Vallavolikogu juu-
res tegutsev Toila valla noortest 
koosnev nõuandva õigusega osa-
luskogu, mis esindab koolinoorte 
huve ja tegutseb vabatahtlikkuse 
alusel.

Noortevolikogu kolmandasse 
koosseisu kuulub üheksa noort 
Toila valla eri piirkondadest - 
Kohtla-Nõmme alevist, Voka ja 
Toila alevikust ning Täkumetsa, 
Pühajõe ja Konju külast.

2023 aasta esimesel poolel on 
meil plaanis:

• Kohtuda Toila vallavalitsuse 
ning Toila vallavolikogu esindaja-
tega. 16. veebruaril esimene koh-
tumine osapoolte vahel ka aset lei-
dis. Kutsusime meiega ühise laua 
taha vallavanem Eve Easti, Toila 
volikogu esinaise Etti Kagarovi, 
volikogu kantselei juhataja Mari-
na Sorguse ning noorsootööjuhi 
Maarja-Liisa Lepsalu. Tutvusta-
sime oma käesoleva poolaasta ees-
märke ning arutlesime meie jaoks 
olulistel teemadel – elukeskkond, 
haridus ja haldusreform. Lisaks 
vahetasime mõtteid õpilasfirma-
dest, võimalusest osaleda vaat-
lejana volikogu istungil, aga ka 
sellest, miks noored kodukohast 
lahkuvad. Leppisime kokku, et 
muudame kohtumised regulaar-
seks, et meie noorte esindajatena 
saaksime olla infoväljas ning anda 
enda poolt tagasisidet otsustajate-
le.

• Anda oma panus noorte 
esindajatena Toila vallavoliko-
gu alatiste komisjonide töösse. 
Koosseisu esimesel kohtumisel 
hääletasime demokraatia põhi-
mõtetest lähtuvalt koolinoorte 
häält esindama Anna-Liisa Otti 
(eelarve- ja majanduskomisjon),   
Anni Triin Salvani (haridus- ja 
noorsootöökomisjon), Gregor 
Männi (spordi- ja kultuurikomis-
jon) ning Anette Tindi (sotsiaal-
komisjon). 

• Korraldada heategevusõhtu, 
et anda oma panus Vokas elava 
Nora-Liisa raviteekonna rahasta-
misele. Ühtlasi on tegemist meie 
värske koosseisu esimese ühise 
väljakutsega. Ootame väga kõiki 
16. märtsil kell 18.00 Toila Selt-
simajja, kus patroonina annab 
minikontserti laulja Artjom Sa-
vitski, Voka Noortekeskus avab 
noortekohviku ning toimub 

heategevuslik oksjon, mille õn-
nestumisele on head partnerid 
välja pannud tooteid ja teenuseid 
enam kui 1500€ väärtuses. Kogu 
tulu läheb Tartu Ülikooli Kliini-
kumi Lastefondi Nora-Liisa ravi-
teekonna toetuseks.  

• Kaardistada ettevõtted Toi-
la vallas, kes on valmis pakkuma 
noortele (hooajalist) töökoge-
must ning viia tööandja ja töötah-
teline koolinoor omavahel kokku. 
Idee sai alguse meeskonna aren-
gupäeval, kui arutelu tulemusel 
jõudsime ühisele seisukohale, et 
meie valla noortel on suhteliselt 
keeruline saada esmast töökoge-
must. Mõnel juhul kergendab 
tööle asumist tuttav kontakt, 
aga noorte esindajatena soovime, 
et võimalus isiklikku taskuraha 
teenida ja tulevikuks väärtuslik-
ke kogemusi saada oleks kätte-
saadavamad. Kui Sinu ettevõttel 

on võimalus pakkuda jõukohast 
tööd, siis ootame endast märku 
andma täites ankeet hiljemalt 27. 
märtsil veebilehel bit.ly/Ettevot-
jaANKEET

• Selgitada küsitluse kaudu 
välja Toila valla noorte huvid ja 
vajadused. Noorte esindajatena 
otsime võimalusi, et võimalikult 
paljude noorte ideed, soovid ja 
mured jõuaksid meieni. Soovi-
me Toila Gümnaasiumi ja Koht-
la-Nõmme Kooli noorte seas viia 
läbi küsitluse, mille tulemused 
võtame aluseks teise poolaasta te-
gevuskava planeerimisel. 

• Leida väljastpoolt maakonda 
sõprus-noortevolikogu, kellega 
häid praktikaid vahetada ja võib 
olla ka ühiselt midagi ette võtta.

Anni Triin Salvan
koos tiimiga

Toila Noortevolikogu 

Kandideeri 
rahvakohtunikuks

T
oila Vallavolikogu palub 
endast teada anda Toila 
valla elanikel, kes soovi-
vad kandideerida Viru 

Maakohtu juures rahvakohtuni-
kuks järgnevaks neljaks aastaks.

Rahvakohtuniku kandidaadiks 
võib nimetada 25–70-aastase teo-
võimelise Eesti kodaniku, kes os-
kab eesti keelt kõrgtasemel ja on 
rahvakohtuniku tegevuseks sobi-
vate kõlbeliste omadustega.

Rahvakohtunikuks ei või nime-
tada isikut, kes on süüdi mõiste-
tud kuriteo eest; pankrotivõlgnik; 
tervise tõttu sobimatu; kes on rah-
vastikuregistri andmetel elanud 
Toila vallas alla ühe aasta; kohtu, 
prokuratuuri või politsei teenistu-
ses; kaitseväeteenistuses; advokaat, 
notar või kohtutäitur; Vabariigi

Valitsuse liige; vallavalitsuse lii-
ge; Vabariigi President; Riigikogu 
liige.

Isikutel, kes soovivad kandidee-
rida rahvakohtunikuks ja vastavad 
eelnimetatud tingimustele, pa-
lume hiljemalt 10. aprilliks 2023 
saata digitaalselt allkirjastatud 
ankeet (kättesaadav valla kodu-
lehelt) e-posti aadressile marina.
sorgus@toila.ee või tulla vallavoli-
kogu kantseleisse (Pikk 13a, Toila) 
ja täita ankeet kohapeal või saata 
välja trükitud ja täidetud ankeet 
postiga (Toila Vallavolikogu, Pikk 
13a, 41702 Toila).

Rahvakohtunikukandidaadid 
valib vallavolikogu oma istungil 
salajase hääletamise teel. Vallavo-
likogu poolt valitud kandidaatide 
seast nimetab rahvakohtuniku 
ametisse kohtu juures asuv komis-
jon.

Rahvakohtunikke nimetades 
arvestab kohtu juures asuv komis-
jon kandidaadi sobivust, kandi-
daadi kohta esitatud põhjendatud 
vastuväiteid ning seda, et rahva-
kohtunike hulgas oleks eri soost ja 
vanusest, erinevatest sotsiaalsetest 
rühmadest ning eri tegevusvald-
kondades tegutsevaid isikuid.

Rahvakohtunikuks kandidee-
rijad peavad arvestama, et osaleda 
tuleb kogu protsessis alates esime-
sest sisulisest kohtuistungist kuni 
otsuse kuulutamiseni. Sõltuvalt 
asja mahust ja protsessi käigust 
võib see tähendada osalemist asja 
arutamisel järjest ühest tööpäevast 
kuni mitme kuuni.

Rahvakohtunikele makstakse 
töö eest nii tasu kui ka hüvitatak-
se õigusemõistmises osalemisega 
seotud kulutused justiitsministri 
19.12.2006 määruses nr 37 „Rah-
vakohtuniku tasu suurus ja maks-
mise kord“ sätestatud korras.

Lisainfo: kohtute seadus (rahva-
kohtunikke puudutavad paragrah-
vid 102–113),

veebiaadressil www.bit.ly/rah-
vakohtunikud või vallavolikogu 
kantselei juhataja telefonil 5884 
7665 või e-posti aadressil marina.
sorgus@toila.ee.

Marina Sorgus
Toila Vallavolikogu kantselei juhataja
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Valikud
Mõelge hetkeks, kui ilus oleks elu, kui me muremõtete asemel keskenduksime sellele, mis 
meil on, väärtustades väikeseid asju, toetades teineteist hea sõnaga ja nähes kitsaskohtades 
lahendusi. Mõelge, kui õnnelikud me oleksime, kui igal hommikul ärgates tunneksime tõelist 
rõõmu alanud päeva ja elu üle, väärtustades võimalust minna soojast kodust turvalisse laste-
aeda, kooli, töökohta, külla ning pidades oluliseks õppimist, otsustamist, valimist ja vastuta-
mist.  Ei, see ei tähenda, et me elaksime illusioonides ja ei tegeleks kitsaskohtadega. Tegelek-
sime ikka, kuid meie fookus oleks mujal. Meie tähelepanu oleks olulisel. 

Umbes 970 päeva tagasi ot-
sustasin teadlikult, et kes-
kendun väärtustamisele. 
Tunnen rõõmu selle üle, 
mis meil Kohtla-Nõmme 
Koolis on ja selle üle, kuhu 
me suundume. Olen tänu-
lik inimeste eest, oma su-
perkangelaste eest, kellega 
koos seda rada kõndida. Ei 
ole üllatus, et minu jaoks 
on tohutult olulised meie 
haridusloss ja minu inime-
sed selle sees. Ma ei liialda, 
kui ütlen, et ma olen val-
mis tegema palju, et neid 
ja Kohtla-Nõmme Kooli 
hoida. Mul on vedanud, et 
saan nii tunda ja seda tööd 
koos nendega teha. Mul 
on vedanud, et nad on ole-
mas! Olen tänulik, et meil 
on KNK pere, kus julgeme 
aina rohkem olla erine-
vad, meil on mitu kultuu-
ri, mitmekülgsed mõtted, 
nõrkused ja tugevused. 
Päeva lõpuks olen õnne-
lik kõikide nende hetkede 
eest. Muidugi, ikka nende 
samade argihetkede eest, 
mida näete fotokollaaži-
del! Kas need ei ole mitte 
imelised?!

Usun, et inimese kõige 
võimsam jõud on mõt-
tejõud ja tõeks saab just 
see, mida manifesteerime. 
Samuti usun endiselt, et 
meie heaolu ja õnn on 
meie enda kätes. Seepärast 
on oluline, et püüaksime 
iga päev hinnata seda, mis 
meil on, tundes siirast 
rõõmu, leides üles hea. 
Kõik on valikute küsimus 
ja meil on alati valik. Meil 
on valik näha head või kes-
kenduda negatiivsele. Meil 
on valik minna edasi või 
jääda kinni. Meil on valik 
ulatada toetav abikäsi või 
jälgida kõrvalt vajumist. 
Meil on valik, kas muuta 
seda, mis on meie võimu-
ses või keskenduda millele-
gi, mida me kunagi muuta 
ei suuda. Jah, meil on alati  
valikud!

Haridusmaastik on 
valdkond, kus ei ole ku-
nagi kõik ainult must ja 

valge. See on valdkond, 
kust ei puudu väljakutsed, 
emotsioonid ja erinevate 
vaatenurkade põrkumised. 
Kuid see on siiski parim 
valdkond, kus tööd teha. 
Sel aastal saab meie hari-
duselu Kohtla-Nõmmel 
235-aastaseks. See on või-
mas number…aukartust 
äratav number, sest tulevik 
sõltub meist. Olen alati 
teadnud, et inimesteta ei 
ole midagi. Ka haridust. 
Seepärast on oluline, et me 
suudaksime näha lahendu-
si, koostöökohti ja pakku-
da tuge. On tähtis märgata 
teineteist ja öelda: „Aitäh, 
et oled olemas!“ On vaja-
lik, et näeksime suuremalt 
ja mõistaksime oma tä-
naste tegude tagajärgi. On 
oluline, et keskendusime 
värvidele, rõõmutundele 
ja tugevustele. Miks? Sest 
õelus, kurjus, kadedus ei 
kao, kuid nende poolt on 
võimalik nägu ära keerata. 
Teeme seda! #näogapäike-
sepoole

Armas inimene, kes Sa 
seda loed. Sina oled tähtis! 
Sina hoiad meie haridus-
lossi! Näe lahendusi. Usu 
iseendasse. Anna endast 
parim. Armasta ennast. 
Hooli. Keskendu sellele, 
mis on päriselt oluline. 
Näe head. Ole hea. Vas-
tuta. Märka tugevusi. Te-
gutse südamega, näe sü-
damega. Hoia ennast! Vali 
õnnelikkus.

Lõpetan täna laenatud sõ-
nadega, mille autoriks on 
Lauri Räpp:

„Headus on alati olemas.
Siinsamas.
Nurga taga.
Kõrvaltänavas.
Meis endis.
Alati.
Headus teeb ilusaks.“
Elame nii, et elu oleks ilus 
ja meie ise õnnelikud!

Mariliis

I
medel on tõsi taga! Ühel ilusal veebruarikuu 
päeval sai Kohtla-Nõmme Kooli lasteaiaosa 
tõeliselt imelise kingituse osaliseks.

Sirje Sillati algatusel olid valminud eheda 
käsitööna nukuriided koos nukkude ja kaunista-
tud mööbliga nukumajja. Koostööst sünnib ime-
sid! Nii valmisidki perfektne kudum, superilu-
sad rõivad, lapitekid, dekoreeritud nukumööbel. 
Lapitekkide ja madratsi meister on Elulõnga 
nobenäpp Sirje Nõmmeloo. Rõivaste loomises-
se panustas oma kallist aega ka Reet Kuldmaa. 
Nukumööbli loomisel olid abiks Kohtla-Nõm-
me Kooli IT juht Joonas Sillat ja õpetaja Silvar 
Ammas. 

Tänaseks on hinnatud kingitus loonud män-
gurõõmu Rohetiivakeste ja Lapsuliblikate rüh-
mades ning ei möödu päeva, kui nukkudele pan-
nakse selga riided, mida tahaksime ka ise kanda.

Aitäh, iluloojad Sirje Sillat, Reet Kuldmaa ja 
Sirje Nõmmeloo ning kuldkäed Joonas Sillat ja 
Silvar Ammas, et meie liblikate mängudesse värvi 
tõite! Oleme kuuni ja tagasi tänulikud! 

TÄNUAVALDUS
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PILTUUDIS

Välisvabatahtlikud Abigél ja Fidan soovivad kohalike  
inimestega suhelda ja nendega lähemalt tuttavaks saada

Toila valla Spordi- ja Kultuuri-
keskuse noorsootöö tiimiga on 
liitunud kaks välisvabatahtlik-
ku, kes rikastavad siinset noor-
sootööd 2023. aasta augusti 
lõpuni. Ungarist saabunud 
Abigél alustas tööd möödunud 
aasta oktoobris ning lisaks 
Voka Avatud Noortekesku-
sele viib ta oma vabatahtliku 
teenistust ellu ka Voka laste-
aias Naksitrallid. 1. veebruaril 
saabus Aserbaidžaanist Fidan, 
kes mitmekesistab noorte elu 
peamiselt Kohtla-Nõmme 
noortetoas ning Kohtla-Nõm-
me Koolis.

Kui Te peaksite kirjeldama 
ennast inimestele, kes Teid ei 
tea, siis kuidas Te seda teeksi-
te?

Fidan: Olen pärit Aserbaid-
žaanist. Õppinud olen majandust 
ning oman ka noortega töötami-
se kogemust. Pean ennast avatud 
meelega, õpihimuliseks, muutus-
tele avatud, tolerantseks inime-
seks. Minu hobid on raamatute 
lugemine, mediteerimine, matka-
mine, telkimine, kokkamine, aia-
töö. Armastan looduses liikumist, 
loomade eest hoolitsemist ja toit-
mist ning taimede korjamist.

Abigél: Ma olen pärit Ungari 
suurest linnas nimega Tatabánya. 
Enne vabatahtliku teenistust lõ-
petasin kutsehariduse õpingud, 
graafilise disaineri erialal. Vaba 
aega sisustan hobidega, milleks on 
joonistamine, raamatu kirjutami-
ne, kokandus ja pillimäng – eriti 
ukulele. Kodulinnas veetsin tihti 
aega oma sõprade ja perekonnaga.

Te ei saa siin tehtava töö eest 
palka, mis inspireeris Teid te-

gema otsust läbida vabataht-
lik teenistus kodust eemal, 
võõras kultuuriruumis ja kee-
lekeskkonnas?

Fidan: Raha pole minu jaoks 
peamine. Otsustasin tulla vaba-
tahtlikuks, sest see on suurepärane 
võimalus saada osa teisest kultuu-
rist, nii palju on avastada. Kuna 
olen varasemalt noortega tööta-
nud, siis arvasin, et välismaa koge-
mus tuleb kasuks.

Abigél: Pärast keskkooli tead-
sin, et pean enne „päriselus“ töö-
le asumist kogemusi omandama. 
Suureks inspiratsiooniks oli mulle 
minu vend, kellel on positiivne 
kogemus välisvabatahtlikuna. Nii 

et otsustasin samuti sarnasesse 
projekti kandideerida ja ma ei ka-
hetse seda üldse.

Mille järgi tegid valiku, kuhu 
riiki minna? Miks Eesti, miks 
Toila vald? Kui palju ja mida 
varem Eesti kohta teadsite?

Fidan: Olin arvamusel, et pean 
minema teise kultuuri, elustiili ja 
isegi teise kliimaga riiki. Sellega 
kogen kultuurišokki. Eesti on väga 
puhas, korras, vaikne maa, kus on 
palju metsi. Siin on suurepärased 
võimalused loodust ja vaikust ar-
mastavale inimesele.

Abigél: Ausalt öeldes, kui kee-
gi oleks aasta tagasi öelnud, et ma 

elan Eestis, oleksin naernud. See 
oli minu jaoks kõige ootamatum, 
sest tegelikult olid mu esmased va-
likud Inglismaa või Holland. Ees-
tis oli mul kaks valikut, kuid tun-
nen, et Toila vald oli parim variant. 
Olin riigi kohta kuulnud, et see 
on väike, siin on külm ja rohkelt 
metsa, aga ei midagi enamat. Enne 
oktoobrit oli see minu jaoks väike 
riik Euroopas ja arvasin, et ma ei 
külasta seda kunagi, nüüd on mul 
viies kuu siin ja ma armastan seda 
kohta. Täna on Eesti minu jaoks 
rohkem kui väike ja külm riik. See 
on minu uus kodu!

Abigel on Vokas elanud ok-
toobrist, Fidan saabus 1. 
veebruaril. Millised on Teie 
emotsioonid seoses Eesti, To-
ila valla ja siinsete inimestega? 

Fidan: Olen Eestis vähe viibi-
nud, aga saan öelda, et kõik on 
väga hea – siinne õhkkond, elu-
korraldus, kõik on väga erinev 
minu kodukohast. Toila on väga 
väike piirkond ja inimesed on tões-
ti toredad. Kuid inglise keelt kõne-
levaid inimesi on vähe, seetõttu 
on ka vähe inimesi, kellega saame 
suhelda. Sooviks kohalike inimes-
tega suhelda ja nendega lähemalt 
tuttavaks saada. See on parim viis 
keele ja kultuuri õppimiseks.

Abigél: Eesti on väike ehtekarp. 
Ideaalne inimestele, kes armasta-
vad loodust ja talve. Saan hõlp-
sasti minna randa, matkata ja alati 
midagi uut avastada. Eesti inime-
sed on toredad ja väga abivalmid. 
Mõned on küll rohkem endasse 
tõmbunud ja vaiksed, algul oli see 
harjumatu, sest minu koduriigi 
rahvas on valjuhäälne. 

Milline on Sinu roll vabataht-
likuna Toila valla organisat-
sioonides? Millised on isikli-
kud eesmärgid?

Fidan: Olen vabatahtlik Koht-
la-Nõmme noortetoas ja Koht-
la-Nõmme Koolis. Minu roll on 
noortele tegevuste planeerimine ja 
läbiviimine ning  neile inglise keel-
se õpikeskkonna loomine.

Abigél: Mul on kaks prakti-
kabaasi – Voka Avatud Noorte-
keskus ja Voka lasteaed. Mõlemas 
kohas, töötan laste ja noortega. 
Tunnen, et olen põhimeeskonna 
„parem käsi“, mulle ei anta just 
raskeid ülesandeid, aga see on 
täiesti arusaadav, sest olen vaba-
tahtlik. Lasteaias mängin lastega, 
aitan neil end valmis õue mine-
kuks valmis seada, teeme käsitööd. 
Noortekeskuses aitan ideid välja 
mõelda ning neid ellu viia. Olen 
proovinud noortele ka ukulele 
mängu õpetada. Minu isiklik ees-
märk on arendada suhtlemisos-
kust võõrkeeles ja saada rohkem 
kogemusi töös laste ja noortega.

Mida soovitad inimestele, kes 
on mõelnud vabatahtliku tee-
nistuse kogemuse omandami-
sele, kuid pole erinevatel põh-
justel seda sammu astunud?

Fidan: Vaadake oma murede-
le otsa ja hinnake takistusi ning 
võimalusi. Kinnitan teile, et saate 
suurepärase ja unustamatu koge-
muse, õpite uusi asju ja arenete 
isiksusena.

Abigél: See kogemus on 100% 
seda väärt! Enne vabatahtlikku 
tööd olin häbelik, mu inglise keel 
ei olnud kuigi hea, kuid tunnen et 
need viis kuud on mind täielikult 
muutnud. See on parim viis end 
täiendada, kohtuda uute inimes-
tega, leida rahvusvahelisi sõpru, 
kogeda välismaal elamist, õppida 
tundma uusi kultuure ja õppida 
uut keelt. Sellises projektis osale-
mine on elumuutev ja seda heas 
mõttes. Ole lihtsalt piisavalt julge 
seda sammu astuma! 

Vastlapäev  
Sakal

T
raditsiooniline vastlapäeva jalgsi-
matk Saka külast mere äärde toimus 
ka sel aastal. Ilmataat oli meie poolt 
– andis ilusa ilma ja saatis palju värs-

ket lund. Viieteistkümnest kohale tulnud kü-
laelanikust jõudsid päris mere äärde Siiri, Kas-
par, Alik, Rando ja Arno – väga tublid! Pärast 
matka viskasime lumes vilti ja tegime täpsus-
lööke jalgpalliga. Kõik olid hingega asja juu-
res. Arno visatud vilt lendas kõige kaugemale. 
Naised olid aga üksmeelsed ja oskasid kõik 
visata võrdsele kaugusele. Ka lapsed ei jäänud 
kõrvaltvaatajaks, vaid osalesid aktiivselt nii 
vildi viskamises kui ka värava tabamises. Mõ-
nusat väsimust aitas peletada Kaja keedetud 
hernesupp, seajalad ja vastlakuklid. Taustaks 
hoidsime söömise ajal pilku peal ka laskesuu-
satamise võistlustel. Aitäh kõigile, kes leidsid 
aega ja tahtmist kohale tulla.

Kaja Niinlaup
Saka külavanem

Fidani tervituspidu ja Aserbaidžaani kultuurõhtu Kohtla-Nõmme noortetoas.
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Arukate Õpilaste Akadeemia
22. veebruaril toimus Toila 
Gümnaasiumis Arukate Õpilas-
te Akadeemia (AÕA) võistlus. 
Arukate Õpilaste Akadeemia on 
alguse saanud Ida-Virumaal ja 
võistlus on üles ehitatud turniiri 
formaadis. AÕA korraldatakse 
Ida-Virumaa loodusteaduste ai-
nesektsiooni poolt, mis ühen-
dab Ida-Virumaa piirkonna loo-
dusteaduste õpetajaid lasteaiast 
kõrgkoolini.

Mängus käsitletakse loo-
dusteaduslike sisuga küsimusi, 
millele õpilased peavad tiimina 
vastused leidma. Igas mängus 
selgitatakse välja üks põhikooli- 
ja üks gümnaasiumiastme võitja. 
Lisaks mänguvõitjale, valitakse 
välja ka kõikide mängude pea-
le kokku turniirivõitja. Män-
gud toimuvad iga kord erinevas 
Ida-Virumaa koolis ja kokku on 
õppeaasta jooksul kuus mängu. 
Sellel õppeaastal oli üheks kor-
raldajakooliks ka Toila Gümnaa-
sium. Mängu toetas Toila Spa ja 
seekordseks partneriks oli Toila 
Merepääste, kes pani välja ka au-
hinna partneri küsimuse võitjale.

Toila Gümnaasiumi tiim on 
varsemalt kõikides mängudes 
osalenud ja saanud ka väga edu-
kaid tulemusi. Tiimi koosseis on 
olnud mängude jooksul erinev ja 
kambakesi koos on õpilased saa-
vutanud väga häid tulemusi. Sa-
muti oli eelmine hooaeg Toilale 
edukas.

Turniirivõitja punktiarvestu-
ses on Toila Gümnaasiumi tiim 
hetkel 4.kohal, kuid üks mäng 
on veel jäänud ja see võib tabe-
likohta muuta. Hoiame tiimile 
pöialt!

Gretel Maidre
Toila Gümnaasiumi loodusainete õpetaja

Eesti kuu Toila Gümnaasiumis

V
eebruar oli Toila Güm-
naasiumis Eesti kuu. 
Eesti kajastus meie 
koolipildis kõikjal, nii 

ruumides vastu vaatavates lipu-
värvides kui traditsioonilises sini-
mustvalges dresskoodis Vabariigi 
aastapäeva aktusel.

Tartu rahu aastapäeva puhul 
pani ajaloo õpetaja Paul Kesküla 

välja infotahvli, mis selgitas, kui-
das rahulepinguni jõuti. Õpilaste-
le lahendamiseks oli 7. klass koos-
tanud viktoriini 105 küsimusega 
Eesti kohta, mille võitjad kuulutati 
välja Vabariigi aastapäeva aktusel. 
Stendidel tutvustati nii noorkot-
kaste kui kodutütarde tegevust. 
Kodutütred on meie koolis õpeta-
ja Maire Auli juhendamisel tegut-

senud juba aastaid, kuid nüüd on 
rõõm tõdeda, et taas on alustanud 
tegevust ka noorkotkad, keda ju-
hendab meie vilistlane ja lapseva-
nem Vahur Peepma.

Kooli ülesanne ei ole mitte ai-
nult anda head haridust, vaid kas-
vatada kodanikku, kes saab aru, 
kuidas riik toimib. Kodanikuks 
kasvamine toimub läbi nende 

väärtuste, mida ka meie kool en-
das kannab: pühendumus, koos-
töö, tulemuslikkus ja ettevõtlik-
kus. Aga mitte vähem oluline ei 
ole isamaalisus või see, et meie 
kooli lõpetajad on saanud haridu-
se eesti keeles. Head kodanikku 
iseloomustab ka viisakus ja nii al-
gaski veebruar ühtlasi viisakusnä-
dalaga, mille lõpuks said tunnus-
tatud kooli viisakaimad õpilased 
ja õpetajad. Kogukonnatunnet 
suurendas heategevuslik kontsert 
21.veebruaril, kus esinesid kooli 4 
rahvatantsurühma ning kaks koo-
ri, kes kõik loodavad saada suvel 
toimuvale laulu-ja tantsupeole.

23. veebruaril oli kõikides klas-
sides külalislektoriks kas lapse-
vanem, mõni teine pereliige või 
hoopis koolitöötaja, kes panustab 
Eesti riigi kaitsesse Kaitseväes, 
Kaitseliidus või muul moel va-
batahtlikuna. Rõõm oli tõdeda, 
et minu üleskutsele tulla noor-
tele rääkima vastasid nii paljud 
tegusad inimesed, kes hoolimata 
tihedast päevakavast leidsid sel-
leks aega. Siinkohal tänangi meie 
lektoreid: Kodutütarde juht nais-
kodukaitsja Maire Aul, kaitseliit-
lane nooremleitnant Mati Sarap, 
kaitseliitlane nooremleitnant Paul 
Kesküla, kaitseliitlane Meelis Gol-
dberg, kaitseliitlane Aalis Tepper,  

vanemveebel Marko Vuks, nais-
kodukaitsja nooremseersant Reet 
Saari, kaitseliitlane Lauri Jalonen, 
vanemveebel Mihkel Paalo, kaitse-
liitlane ja riigikaitse õpetaja kapten 
Deiv Bogens, major Taivo Porval, 
vabatahtlik Ukraina abistaja Mar-
gus Ilmjärv. Külalistundides sai 
kuulda kodutütarde ja noorkot-
kaste tegevusest, Vabadussõjast 
ja Eesti riigi sünnist, uudistada 
kaitseliitlase varustust, proovida 
sõduritoitu ja katsetada traadiga 
raadiosidet. Põnev oli teada saada 
kaitseväelase igapäevatööst ja aja-
teenistusest Kaitseväes. Õpilased 
said ülevaate Ukraina sõja taga-
maadest ja toimus ka otseühendus 
Ukrainaga.

23.veebruaril toimus pidulik 
aktus, peale mida asetas kooli õpi-
lasesindus koos vallavanema ning 
Toila valla Hariduse ja Kultuuri 
Seltsi esindajaga lilled Konstantin 
Pätsi kuju juurde, kellel teatavasti 
oli 23. veebruaril sünnipäev. Pidu-
likul lipuheiskamisel lossiplatsil 
24.veebruaril osalesid kodutütred, 
Toila Gümnaasiumi tantsijad ja 
lauljad ning traditsiooniliselt said 
kohaletulnud nautida varahom-
mikust vaadet kooli tornist.

Signe Ilmjärv
Toila Gümnaasiumi direktor

Toila Gümnaasiumi tiim Kohtla-Järvel. Pildil on (vasakult) Merily Arus, Toomas Matt, Georg Markov, Arthur Kivimaa ja juhendaja õp Gretel Maidre.

AÕA Toila Gümnaasiumis. Toila Gümnaasiumi tiim lahendamas eksperimenti.. Ülesandeks oli määrata vedelike pH viie 
köögivilja abiga. Pildil on Helis Juursalu, Liis Mariin Rooden, Arthur Kivimaa ja Georg Markov.

Kü
la

lis
le

kt
or

id
.



5Märts 2023

Ida Päästekeskus ja Toila Vallavalitsus 
arutlesid koostööpunkte

V
eebruari alguses kohtusid 
Toila valla esindajad hea 
ja olulise koostööpartne-
ri Ida Päästekeskuse (IPK) 

juhtidega. IPK juhtide sõnul on ka-
vas kohtuda kõigi Virumaa kohalike 
omavalitsustega, et anda ülevaade Ida 
päästekeskuse olulisematest koostöö-
kohtadest omavalitsusega, saada taga-
sisidet KOV ja Päästeametivahelisest 
koostööst, tutvustada IPK valdkonda-
de juhte ning tutvuda ka omavalitsuse 
esindajatega.

Ida-Virumaa päästepiirkonna juha-
taja Tarmo Anton andis statistilise üle-
vaate Toila valla kohta, millest selgus, 
et päästesündmused meie valla terri-
tooriumil on jätkuvalt langustrendis. 
Tulekahjus hukkunuid eelmisel aastal 

ei olnud ning samuti ka uppunuid. 
Märgiti ära väga hea koostöö Toila va-
batahtliku Merepäästega, kes ka oma-
korda tõstavad inimeste teadlikust 
veeohutuse osas.

Toodi välja ka positiivset ning järje-
pidevat koostööd valla sotsiaal- ning 
majandusosakonnaga ühistel kodu-
nõustamistel tuleohutuse teemal.   
Projekt Kodud Tuleohutuks jätkub 
ka sellel aastal ning rahastust on saa-
dud juurde. Ohutusjärelvalve büroo 
juht Marti Siim tõi välja, et seoses   
hoonete kasutuslubasid puudutava 
seaduse muudatusega toimetab tublilt 
ka Toila vald, et   inimeste jaoks oleks 
vähem bürokraatiat.

korral on Toila vald Päästeameti-
le strateegiline partner. Lepiti kokku 

ühises kriisivalmiduse ennetustöös 
elanikkonna osas. Sellel aastal korral-
datakse ühiseid elanikkonnakaitse- 
ning kriisivalmiduse infopäevi valla 
elanikele sh korteriühistutele.

Kitsaskohtadest toodi välja, et mit-
mes aiandusühistu piirkonnas on li-
gipääs hoonetele ja veevõtukohtadele 
raskendatud ning turbaväljade tõttu 
on Toila vallas maastikute tulekahjude 
arv suur.

Kohtumine toimus sisukalt ning 
vallavanem Eve East tänas Ida Pääste-
keskuse juhte koostöö ning meeldiva 
kohtumise eest. Ida Päästekeskuse juhi 
Ailar Holzmanni sõnul on koostöö 
Toila vallaga väga hea ning loodetakse 
jätkata samal viisil.

TVL

Hea Toila valla 
noor, kes Sa õpid 

6.-12. klassis!
Kutsume Sind kandideerima noorte loovus- ja 
looduslaagrisse „Mina olen siin“. Tegemist on 
põneva projektiga, mille raames on Sul võima-
lus avastada kodukandi kõige põnevamaid paiku 
ja luua üheskoos teiste projektis osalevate noor-
tega midagi ägedat ja olulist!

Projektis saab osaleda 8 Toila valla noort, seega 
palun ole registreerimisel motivatsiooni väljen-
davale küsimusele vastamisel põhjalik. Kui kan-
didaate tuleb rohkem, valime osalejad vastustes 
väljenduva motivatsiooni põhjal. 

Projekti programm:
•  15. aprill 2023 toimub väljasõit Tallinnasse – 

Fotografiska telgitagused ja põnevad kohtumised

•  6.-7. mai 2023  toimub kahepäevane väljasõit 

Põhjaranniku ja Pandivere piirkonnas. 

•  13.-15. juuli 2023 toimub esimene laagrimoo-

dul. 

•  3.-6. august 2023 toimub teine laagrimoodul.

Projekti raames tagame Sulle transpordi projekti 
toimumiskohta, toitlustuse ning mitmepäevas-
tel kohtumistel ka majutuse. 

 
REGISTREERIMINE ON AVATUD 1. 

MÄRTS-15. MÄRTS 2023:  
bit.ly/MinaOlenSiin

Lisainfo ja küsimused: 
Maarja-Liisa Lepsalu
MaarjaLiisa.Lepsalu@toila.ee 
+372 56 653 715

Projekti on ellu kutsunud MTÜ PAIK ning 
MTÜ Kirderanniku koostöökogu, partnerina 
kaasub Toila valla Spordi- ja Kultuurikeskus. 
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Koduandur – meelerahu  
sulle ja sinu lähedasele!

Koduandur aitab suurendada meelerahu tead-
misega, et eaka lähedasega on tema kodus kõik 
korras.

Kõrge iga, erivajadus või toime-
tulemisraskus on seisundid, kus 
inimene võib sattuda olukorda, 
kus ta abi vajab, kuid ei suuda 
ise näiteks telefoni teel abi kut-
suda. Õnnetuse tagajärjel tek-
kinud liikumatusest või järsust 
toatemperatuuri muutumisest 
teavitab Koduandur lähedast 
sms-i või e-maili teel. Koduan-
dur tagab ka täieliku privaatsu-
se – see ei f ilmi, pildista ega sal-
vesta heli, et inimene saaks oma 
kodus privaatselt ja rahulikult 
elada.

Andur toimib kui liiku-
misanduriga õuelamp, millest 
möödudes valgus süttib. Valgu-
se asemel süttib aga vaikides Ko-
duanduri kontol liikumist tähis-
tav ruut sinisena. Ruudustiku 
abil on kontaktisikul võimalik 
alati lähedase ja/või kliendi lii-
kumisandmeid vaadelda. Mida 
rohkem on siniseid ruute, seda 
aktiivsem elu inimesel on. Mida 
vähem, seda väiksem on inimese 
aktiivsus. Kui aga ruudud päris 
ära kaovad, saadab andur teavi-
tuse kontaktisikule.

Peale koduse aktiivsuse re-
gistreerib Koduandur ka toa-
temperatuuri ja õhuniiskuse 
ning teavitab kontaktisikut, kui 
temperatuur on järsult lange-
nud. Selle abil on kontaktisikul 
võimalik veenduda, et lähedase 
ja/või kliendi kodu oleks köe-
tud ning toatemperatuur poleks 
liiga kõrge ega madal. Andurid 
töötavad patareitoitel ning ei 
vaja telefoni- ega internetiühen-
dust.

Mõned näited selle kohta, millal 
Koduandur on inimese elu 
päästnud:

*Üksinda elav 72-aastane nai-
ne sai ühel ööl insuldi, mistõttu 
ei saanud ta enam voodist tõusta. 
Varahommikul saatis Koduandu-
ri süsteem tütrele teavituse ning 
tütar proovis emale helistada. Kui 
ka telefonitsi ema kätte ei saanud, 
sõitis tütar ema juurde. Kohale 
jõudes kutsus tütar kohe kiirabi 
ning tänu Koduandurile jõuti ema 
väga napilt päästa suurematest ter-
visekahjustustest.

*Poeg oli välismaalt koju tule-
mas ning kui ta Riia lennujaamas 
maandus, tuli Koduanduri süs-
teemist teavitus, et ema liikumine 
puudub. Ta helistas kohe enda 
õele, kellel oli võimalik ema juurde 
sõita. Kohale jõudes selgus, et ema 
oli kodus insuldi saanud, mistõttu 
ei olnud ka liikumist. Tütar kutsus 
kiirabi ning ema on tänaseks terve. 
Koduandur aitas päästa tema elu.

*Üksinda elav 88-aastane mees 
läks õhtul vannituppa, kus ta õn-
netult kukkus ning enam püsti ei 
saanud. Kell 23 tuli tütrele teavi-
tus, et liikumist pole tuvastatud 
ei magamistoas ega ka koridoris, 
kus paiknes teine andur. Tütar he-
listas isale ning kui kõnele vastust 
ei tulnud sõitis ta isa juurde, kust 
ta leidis isa vannitoas abitult leba-
mas. Tänu Koduandurile kutsus 
tütar kohe kiirabi ning tema isa sai 
vajaliku abi.

Teenuse kohta saad lisainfot tel 
54400586 (Kristiina, sotsiaalkaitse 
spetsialist) ning kodulehelt www.
koduandur.ee või tel 5341 4885 
(Tarmo).

Voka aleviku soojusmajanduse arengukava
2022. aastal leidis aset maagaasi 
hinna järsk tõus, mis muutis nii 
avalike hoonete kui eluasemete 
kütmise väga kalliks. Sügisel otsus-
tas Toila Vallavalitsus lõpetada vä-
hest kasutust leidnud kultuuriob-
jektide kütmine ning konserveeris 
need kütteperioodiks. Elamute 
ja haridusasutuste kütmist pole 
võimalik katkestada ning seepä-
rast olid elanikud ja vald teenuste 
osutamisel sunnitud maksma küte 
eest talumatult kõrget hinda.

Leidmaks võimalusi küttekulu-
de leevendamiseks tellis Toila Val-
lavalitsus Voka aleviku soojusma-
janduse arengukava koostamise, 
mida kaasrahastati SA Keskkon-
nainvesteeringute Keskuse toe-
tusvahenditest. Kava koostajaks 
oli Eneko IB OÜ, spetsialist Tiit 
Taimistu.

Arengukava üldiseks eesmär-
giks oli vaadelda komplekselt Voka 

aleviku soojusvarustuse võimalik-
ke lahendusi.

Kavaga on võimalik tutvuda 
Toila valla kodulehel: Voka alevi-
ku soojusmajanduse arengukava

Arengukava toob välja, et soo-
ja hinda oleks võimalik kaugküt-
tepiirkonna loomisega oluliselt 
vähendada. Paraku on saanud ta-
kistuseks kava koostamisega paral-
leelselt valminud Euroopa Liidu 
toetusmäärused, mille alusel toe-
tatakse vaid olemasolevaid kaug-
küttepiirkondi. Uute piirkondade 
rajamiseks EL vahenditest toetuse 
andmist ei kavandata.

Kas Voka alevikus saab kunagi 
kaugküttepiirkond olema, sõltub 
suuresti soojusettevõtete huvist 
investeeringuid teha ning toetus-
vahenditest, mis seda toetaksid.

TVL
Pilt on illustreeriv. Foto: pxhere.com

KODUANDUR ОБЕСПЕЧИТ 
ВАМ СПОКОЙСТВИЕ 
БЕЗ ЛИШНЕГО 
ВМЕШАТЕЛЬСТВА

Вы всегда уверены что с вашим 
близким пожилым человеком все 
в порядке и ему не требуется 
помощь? Мы часто переживаем о 
своих пожилых родственниках: а 
вдруг он (она) упадет или уйдет из 
дома ночью, или забудет принять 
лекарства.

Почему бабушка не отвечает на звонки?
Может быть, она упала?
Выходила ли она сегодня на улицу?
Может, что-то случилось?
Как можно быстро узнать о происшествиях?
Как не нарушить покой пожилого человека и 
знать о том, что происходит в доме?

www.koduandur.ee

Умные датчики для дома, 
обеспечивающие безопасность 
пожилых людей

Заказать услугу Koduandur или получить  
дополнительную информацию: Тармо Пруули, 5341 4885

Koduandur сообщает о 
случившемся

 ● Koduandur фиксирует еже-
дневную активность близ-
кого вам человека у него дома 
и дает знать, если поведение 
отличается от привычного.

 ● Услуга Koduandur дает близ-
ким обзор того, что происхо-
дит в доме у пожилого чело-
века в реальном времени, не 
нарушая его приватности. 

 ● Koduandur сообщает близким 
о происшествии.

Koduandur доступен
 ● Ежемесячная оплата от 20 

евро.
 ● Датчики регистрируют дви-

жение в помещении, откры-
тие и закрытие дверей (холо-
дильник, ящик с лекарствами, 
входная дверь), изменение 
уровня температуры, дыма 
или угарного газа.

 ● Вы будете знать, что ваш 
близкий человек выходит на 
улицу, готовит себе еду и у 
него дома тепло.

Koduandur – современное 
средство

 ● Беспроводные датчики.
 ● Koduandur отправляет поль-

зователю сообщения по 
электронной почте или на 
телефон.

 ● Пользователь может само-
стоятельно установить пара-
метры ситуации, о которой он 
желает получать сообщения. 

Koduandur можно использовать там, где нет подключения  
к интернету или мобильной связи.
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электронной почте или на 
телефон.

 ● Пользователь может само-
стоятельно установить пара-
метры ситуации, о которой он 
желает получать сообщения. 

Koduandur можно использовать там, где нет подключения  
к интернету или мобильной связи.
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Väljaandja: Toila Vallavalitsus,
     Pikk 13a, 41702 Toila
     toilavv@toila.ee,
     +372 336 9845, 
     toila.kovtp.ee

Toimetaja: Lea Rand
Kujundus:  MK Meedia OÜ
Trükk:    Printall AS
Tiraaž:    2100

Kaasautorite materjale 
ootame iga kuu  
25. kuupäevaks  

e-maili aadressile 
 lea.rand65@gmail.com

PILTUUDIS

23. veebruaril on 
Eesti esimese pre-
sidendi Konstantin 
Pätsi sünniaasta-
päev. Austasime 
teda lillede aseta-
misega koos Toila 
valla Hariduse- ja 
Kultuuriseltsi juha-
tuse liikme Bruno 
Uustali, Toila Güm-
naasiumi direktori 
Signe Ilmjärve ja 
gümnaasiumi õpila-
sesinduse liikmete 
Anni Triin Salvani, 
Lisann Söödi, Anet-
te Tindi ja Carmen 
Sassiga.
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